平成23年9月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年10月1日～平成23年3月31日）

平成23年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年10月1日～平成23年9月30日）

修正の理由
当連結会計年度は期首より主力セグメントである情報通信測定機器事業、振動解析測定機器事業、ＥＭＣ測定機器事業
などが順調に推移し、平成23年3月11日に発生した東日本大震災も平成23年9月期第2四半期の業績には大きな影響を与
えることはありませんでした。その結果、平成23年9月期第2四半期の業績が当初の業績予想を上回る見込みとなりました
ので修正いたします。
なお、平成23年9月期通期の業績予想につきまして、震災の影響等不透明感がぬぐえないことから売上高は当初予想通り
とし、営業利益、経常利益、当期利益は第2四半期の業績修正を反映して上方修正いたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
今期の業績見込みを鑑みた結果、平成23年9月期の期末配当金につきましては上記の通り１株当たり13円に修正いたしま
す。これにより年間配当金は、中間配当金16円と合わせて、１株当たり29円となります。

以 上

平成23年4月21日
各 位

上場会社名 株式会社 東陽テクニカ
代表者 代表取締役社長 五味 勝
（コード番号 8151）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長兼経理部長 十時 崇蔵
（TEL 03-3279-0771）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年10月21日に公表した平成23年9月期の連結業績予想および配当予想
を下記の通り修正いたしましたのでお知せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,500 1,200 1,350 800 27.51
今回修正予想(B) 10,812 1,827 1,985 1,172 40.33
増減額(B-A) 312 627 635 372
増減率(%) 3.0 52.3 47.0 46.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年9月期第2四半期）

9,824 989 1,153 1,822 62.68

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,000 1,800 2,100 1,250 42.98
今回修正予想(B) 20,000 2,100 2,400 1,400 48.14
増減額(B-A) 0 300 300 150
増減率(%) 0.0 16.7 14.3 12.0
（ご参考）前期実績
（平成22年9月期）

17,840 1,236 1,588 1,915 65.88

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年10月21日発表）

― 16.00 ― 10.00 26.00

今回修正予想 ― 16.00 ― 13.00 29.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成22年9月期）

― 6.00 ― 48.00 54.00